

UUTISKIRJE

Namaste avautuneesta Nepalista!

Nepalissa tilanne on nyt kovin toisenlainen kuin loppuvuonna 2020. Koronatilanne on helpottunut ja yhteiskuntaa on avattu. Täällä kaikki toimii - kaupat, apteekit, matkustaminen - kutakuinkin kuten ennen pandemian alkua, tosin maskipakko julkisilla paikoilla on ja sitä noudatetaan varsin hyvin. Ovathan kathmandulaiset jo tottuneet pitämään maskeja saasteiden puolesta.

Tällä hetkellä uusia virustapauksia tulee noin 70 päivittäin 30 miljoonan asukkaan maassa, kuolemia ei enää juurikaan raportoida. Kun tapauskärät lähtivät laskuun, alkuun moni ei aivan luottanut niiden paikkaansa pitävyyteen.

Nyt kuitenkin todella näyttää siltä, että Nepalissa pandemia on, ainakin toviksi, taittunut. Sairaalat eivät ole ruuhkautuneet ja elämä on palannut uomiinsa, mistä itsekkin olen iloinen, sillä täällä on alkanut viimein kevät ja suomalaisittain oikeastaan kesä, kun Kathmandun lämpötilat nousevat jo yli 25 asteeseen.

Toki turvaväleistä ja hyvästä hygieniasta on pidettävä jatkossakin huolta, sillä monissa maissa koetaan toisia ja kolmansia korona-aaltoja. Mutta miksi juuri nyt näyttää siltä, että Nepal on selvinnyt yhdellä ainoalla syksyn korona-aallolla? Vastauksia voi vain arvailla. Monet arvelevat, että kun tauti sai niin vapaasti levitä syksyllä tiiviistä asutussa Kathmandun laaksossa ja nuoren väestön keskuudessa, niin laumasuoja saattaa olla täällä paikoin lähellä. Yhteisöllisessä kulttuurissa kun on vaikeaa vältellä perhekontakteja. Toisaalta tietyille syrjäseuduille ja kyliin virus ei ikinä kunnolla rantautunutkaan liikkumisen rajoitusten takia.



Kathmandussa elämä koronan keskellä on normalisoitunut uusiin uomiinsa, kun matkustuksen rajoituksia on purettu. Patanin temppeliaukio ja maailman perintökohde on avautunut yleisölle tammikuussa. Kuva Mimosa Hedberg



Kuvassa uusi Nepaliläisen hankehallinnon asiantuntijamme Terhi Teiskonlahti.

Entä miksi korona ei ole kurittanut nepalilaisia samalla tavalla kuin eurooppalaisia? Tästäkin voidaan esittää vasta arvauksia, mutta yksi tärkeä seikka on maan hyvin nuori väestörakenne. Eurooppa harmaantuu, ja etenkin vanhemmat tarvitsevat nuoria useammin sairaalahoitoa viruksen edetessä. Nepalissa kun nuoria on paljon, ei sairaanhoitokaan ole kuormittunut samalla tavalla kuin vaikkapa Suomessa, vaikka kyllä tilanne jossain vaiheessa syksyä jo huolestuttavalta näytti.

Uudet kollegat ilahduttavat

Aika näyttää, nähdäänkö Nepalissa vielä koronan uusia aaltoja. Kuitenkin tällä hetkellä elämä jatkuu, samoin työmme Nepaliläisten heikoimpien ja syrjäytyneiden ihmisten parissa.

Täällä rokotekampanja etenee hyvää vauhtia, kun maaliskuun puoliväliin mennessä on rokotettu jo 1,6 miljoonaa ihmistä. Hieno uutinen on, että jo monet kumppanijärjestöjemme työntekijät, jotka tekevät työtä ruohonjuuritasolla ja tapaavat paljon syrjäseutujen ihmisiä, on nyt rokotettu.

UUTISKIRJE

Minä olen yhä ainoana Lähetysseuran suomalaisena Nepalissa. Silti ilahduin, kun sain rinnalleni Suomeen uuden kollegan, Terhi Teiskonlahden, joka aloitti maaliskuun alussa Nepalin työmme parissa hankehallinnon asiantuntijana. Työkuormani on nyt helpottumaan päin, kun sain osaavan Terhin tiimiini – hän matkaa toivon mukaan Nepaliin myöhemmin tänä vuonna!

Terhi on vasta palannut Afganistanista, ja hänellä on pitkä kokemus kehitysyhteistyötä ja kansainvälisistä tehtävistä, muun muassa Fidan parista Nepalista. Pian saamme joukkoomme myös uuden aluepäällikön, todellisen Nepalin konkarin. Kerron tästä lisää seuraavassa kirjeessäni. [Terhin haastattelun voitte jo nyt lukea Suomen Lähetysseura Nepalissa Facebook-sivulta](#). Lämpimästi tervetuloa Terhille tärkeän työn pariin!

Ilmastonmuutoksessa ja naisten asemassa riittää tekemistä

Kollegani, nykyinen Lähetysseuran kehitysyhteistyöpäällikkö Roosa Rantala vieraili Nepalissa tammikuussa 2020, juuri ennen koronakriisin alkua. Matkustimme Roosan kanssa kumppaneidemme Sahasin ja Shanti Nepalin työskentelykyliin, jossa paikalliset kertoivat, kuinka ilmastonmuutos tuntuu jo nyt heidän elämässään.

Kertomukset ovat karuja – kuivuutta, sään ääri-ilmiöitä, uusia hyönteisiä yhä pohjoisemmassa kukkulaseuduilla. Tiesitkö, että Nepal on maailman neljänneksi haavoittuvin maa ilmastonmuutoksen edetessä?



Himalajan huiput ovat näyttäytyneet valkoisen sijasta harmaina tänä talvena. Annapurnalla ei joulukuussa lumesta ollut tietoaakaan. Kuva Mimosa Hedberg

Toisaalta näissä kylissä kuulumme myös hienoja tarinoita siihen, miten Lähetysseuran hankkeissa pyritään vastaamaan muuttuneeseen tilanteeseen:

”Meille esiteltiin kylään rakennettua pientä biokaasulaitosta ja viljelyratkaisuja, joiden ansiosta ruokaturvaa on saatu parannettua ja toimeentuloa lisättyä. Kun energiansaannista muista lähteistä ei ole vielä kukaan takeita ja epätyypilliset sääolosuhteet haastavat vanhat viljelytavat, yhteisön ihmiset ovat ottaneet ohjat käsiinsä kumppanijärjestön tukemana. Erityisesti naisista huokui voimaantumisen; heidän äänessään, liikkeissään ja tavassaan, miten he esittelivät yhteisönsä kehitysaskeleita”, Roosa kirjoittaa vierailultamme. [Voit lukea hänen koko matkakertomuksensa Lähetysseuran verkkosivuilta](#).

Minä olen myös kirjoittanut juttuja Nepalin työstämme. Pääsiäisen Lähetysseuran voimasta voit lukea näkövammaisesta Santoshista, joka parantaa kylässään keskisessä Nepalissa vammaisten asemaa. Toivottavasti seuraat myös Rakas päiväkirja -blogiani, jota julkaisemme Lähetysseuran verkkosivuilla? Tuoreessa tekstissäni pohdin Nepalin naisten asemaa, joka on jälleen ollut tapetilla raakojen murhatapausten, lakimuutosten ja protestien kautta:

UUTISKIRJE

”Naisten tarinoita Nepalissa raportoineena en voi olla välillä ajattelematta: En haluaisi syntyä naiseksi Nepaliin. Mikä onni on ollut, että olen saanut syntyä tytöksi 1980-luvun Suomeen. Oman etuoikeuteni tunnistettuani en voi olla nostamatta hattua Nepalín rohkeille naisille, jotka osoittavat kaduilla mieltään oikeuden toteutumiseksi. Nämä naiset – ja heidän kanssaan marssivat miehet – ovat niitä, jotka muuttavat Nepalín suunnan. He ovat rohkeampia kuin minun on koskaan tarvinnut olla”, kirjoitan. [Voit lukea lisää täältä.](#)

Myös vuoden ensimmäinen tekstini ”[Tiet tappoivat enemmän kuin korona – mitä se kertoo Nepalista?](#)” käsittelee niin Nepalín heikkoa liikenneturvallisuutta, kääre- ja ukkoskuolemia kuin koronaa ja Himalajan sulavia huippuja. Käypä kurkkaamassa tämäkin!

Jouluna en päässyt Suomeen, vaikka lukijani tietävät, että joulun on minulle vuoden tärkeintä aikaa. Vielä pääsiäisen vietän Nepalissa, mutta toukokuuksi suuntaan viimein Suomeen lataamaan akkuja ja viettämään laatu-aikaa perheeni kanssa. Vaikka olen jo hyvin nepalilaistunut ja aasialainen ruoka maistuu paremmin kuin hyvin, kaipaen etenkin tuoreita marjoja ja lohta. Sekä tietenkin puhdasta luontoamme ja hengitysilmaamme, joista voimme olla Suomessa ylpeitä.

Aurinkoista kevättä ja valoa, kaikkien poikkeusolojen keskelle!

Apuasi tarvitaan

Tällä hetkellä emme voi tehdä lahjoitusta jumalanpalveluksessa kolehtihaaviin tai kirkkokahvien kassaan. Tämäkin asia hoituu nyt verkossa. Lähetyseuran työ kumppaniensa kautta ei puolilla maailmaa jatkuu ja avun tarve on suuri. Voit tehdä lahjoituksen verkkosivulla [toivoa.fi](#), tekstiviestillä tai MobilePay:lla.

Ohjeet lahjoitusta varten:

- Tekstiviestillä: Lähetä viesti TOIVOA18 (18 €) ja TOIVOA32 (32 €) numeroon 16155.
- MobilePaylla voit lahjoittaa haluamasi summan numeroon 63000.
- Tilisiirrolla: FI38 8000 1400 1611 30 ja viestillä: Toivoa.

Keräysluvat: Manner-Suomi RA/2020/3, voimassa 3.1.2020–31.12.2020, myönnetty 3.1.2020, Poliisihallitus. Ahvenanmaa ÅLR 2019/6111, voimassa 2020, myönnetty 13.8.2019 Ahvenanmaan maakuntahallitus.



Mimosa Hedberg

Muutin viestinnän asiantuntijaksi Nepaliin syyskuussa 2018. Aiemmin olen työskennellyt mm. YK:lla Myanmarissa sekä toimittajana eri medioissa.

Maisterintutkinnon tein Skotlannissa konflikteihin liittyen, joten rauhan ja tasa-arvon kysymykset ovat lähellä sydäntäni.

Rukousaiheet

Vähäosaisten nepalilaisten vaikea tilanne koronapandemian keskellä.

Meille kaikille jaksamista muuttuneessa arjessa.

Voimia ja rohkeutta Nepalín naisille sekä vammaisille, joita erityisesti työssämme tuemme.